
Борче Сиљаноски  

Адреса:  
e-маил  
Мобилен:  

ЛИЧНИ 
ПОДАТОЦИ 

 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 

▪ Датум и место на раѓање:  

▪ Возачка дозвола: Б категорија 

▪ Брачна состојба:  

 
2006-2008, Универзитет во Шефилд ОК 
▪ Магистер по бизнис администрација за финансии  

 
1997-2002, Универзитет Св. Кирил и Методиј, Скопје  
▪ Економски факултет - Дипломиран економист; Бизнис  администрација / 

Менаџмент, просек:  9,21/10,00 

 
1993-1997, Средно училиште „Раде Јовчевски – Корчагин“, Скопје,  
▪ Математика и природни науки; просек:  4,84/5,00 

ИСКУСТВО 
 

04/2024– 
 
 
 
 
12/2023–04/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10/2017–12/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Потпретседател за управување со извршувањето на работата во Европа 

▪ Водење транспарентно и ефикасно вкрстено-функционално управување 
и корпоративно управување за 9 европски национални компании 

 

Раководител за управување со извршувањето на работата во Европа 
(Унгарија/Хрватска/Црна Гора) и деловен партнер за ЕУ B2C  

▪ Водење транспарентно и ефикасно вкрстено-функционално управување 
и корпоративно управување за Маѓар Телеком, Хрватски Телеком, 
Црногорски Телеком 

▪ Деловен партнер и поттикнувач на европскиот B2C-сегмент со давање 
придонес со комерцијални анализи и предлог-активности и со 
обезбедување поддршка во процесот на донесување одлуки за различни 
комерцијални проекти 

Раководител на Сектор за управување со извршувањето на 
работата за T-Mобиле Полска & Магента Телеком Австрија  

▪ Водење транспарентно и ефикасно вкрстено-функционално управување за 
TMPL и  Магента со цел да се постигне раст и да се остварат годишните 
цели 

▪ Преточување сложени финансиски/комерцијални проблеми во 
ефективни и едноставни предлози за донесување одлуки 

▪ Поедноставени и автоматизирани процеси за управување со целите 
за сегментот на ЕУ 

▪ Улога на деловен партнер на Службата за брокери за роаминг за ЕУ 
сегментот,  поддршка на процесот на донесување одлуки на ЕУ за 
време на кризата предизвикана од Ковид-19  

▪ Преземање вкрстено-функционална одговорност за oFCF и за 
готовинскиот CAPEX на ЕУ, успешно управување на целите на 
годишно ниво  

▪ Водење ефикасно корпоративно управување со TMPL, Магента и GTS 
од гледна точка на Дирекцијата 



 
 
02/2024– 
 
 
09/2021– 
 
 
09/2018– 
 
 
 
08/2013–09/2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01/2005-08/2013 

 
 
12/2002-10/2004 
 
 

  
   

 

 

 

Постојанo покането лице на Надзорниот одбор на Маѓар Телеком 

 

Претседател на Одборот за ревизија/член на Надзорниот одбор и на 
Колегиумот за наградување на Магента Телеком Австрија 

 

Член на Одборот за ревизија; Неизвршен член на Одборот на 
директори на Македонски Телеком АД Скопје 

  

Директор на Контрола (+управување со осигурување на приходи,      
билинг и измами) 

 МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ, СКОПЈЕ 
 
▪ Надгледување на контролната функција и успешно водење на 

финансиските и комерцијалните показатели. 

▪ Управување со предлози и активности за континуирано намалување на 
трошоците 

▪ Надзор на процесот на известување на менаџментот 

▪ Управување со процесот на подготовка на деловни студии и процени, 
процесот на инвестиции и функцијата за контрола на CAPEX 

▪ Надзор на дел од процесот Procure2Pay; одобрување на поединечни 
OPEX/CAPEX ставки до 250 илјади евра 

▪ Управување со SAP модули (CO; ABC; IM; PS; Workflow) 

▪ Реализација на квартални конференциски повици со Односи со 
инвеститори на Маѓар Телеком 

▪ Одговорен за функцијата за осигурување приходи, билинг, процеси за 
откривање/спречување измами 

▪ Континуирана реорганизација и рационализација на секторот;  

▪ Повремена замена на ГДФ                                                                                

 

  Разни функции во Македонски Телеком 

 

 

Финансиски аналитичар во Сектор за поднесување извештаи, 
буџет и контрола 

ПИВАРА СКОПЈЕ АД (Заедничко вложување на Heineken и Coca-Cola) 
 

▪ Одговорен за планирање и поднесување извештаи за Heineken и Coca-
Cola; подготовка на разни анализи поврзани со трошоци, цени, продажба, 
побарувања, попис/залихи , CAPEX, проекции за парични текови, 
финансиски соодноси 

 



     
05/2002-12/2002 
 

 

 
Службеник за кредити (аналитичар на кредити)  
Кредитна линија на КМБ за развој на микро/мали бизниси (KfW, ЕБОР, 
Меѓународна финансиска корпорација (IFC), „Тутунска Банка“ Скопје 

 
▪ Придонес во развојот на маркетинг стратегијата за имплементација на 

проектот на КМБ во Македонија, активно промовирање на кредити за 
мали бизниси (од врата до врата), исплатени заеми за мали бизниси врз 
основа на финансиска анализа 
 

СИЛНИ СТРАНИ  
 

▪ Комуникациски вештини 
▪ Силна работна етика 
▪ Тимски играч 
▪ Висок степен на приспособливост на различни средини 

▪ Аналитички, организациски и вештини за приоритизација стекнати преку 
работа на сложени задачи под временски притисок 

ЈАЗИЦИ 
 

▪ англиски - одлично 

▪ хрватски, црногорски, српски – одлично  

▪ германски – средно ниво  

ЛИЧНИ 

ИНТЕРЕСИ  

 

▪ скијање, велосипедизам, трчање, нови технологии, автомобили  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Преведено од Лингва Експерт 


